
BUPATI KEBUMEN 
PROVINS! JA WA TENG AH 

PERATURAN BUPATI KEBUMEN 

NOMOR 93 TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN NOMOR 75 TAHUN 2015 
TENTANG KEBUTUHAN DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI 

SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KEBUMEN 
TAHUN ANGGARAN 2016 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEBUMEN, 

Menimbang: a. bahwa dengan terbitnya Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 
53 Tahun 2016 tentang Perubahan atas Peraturan Gubernur 
Jawa Tengah Nomor 63 Tahun 2015 tentang Kebutuhan dan 
Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian 
di Provinsi Jawa Tengah Tahun 2016, perlu mengubah Peraturan 
Bupati Kebumen Nomor 75 Tahun 2015 ten tang Kebutuhan dan 
Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian 
di Kabupaten Kebumen Tahun 2016; 

Mengingat: 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
atas Peraturan Bupati Kebumen Nomor 75 Tahun 2015 tentang 
Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi Sektor 
Pertanian di Kabupaten Kebumen Tahun Anggaran 2016; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
42); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 4 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2009 tentang Perlindungan 
Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 149, Tambahan 
Lembaran Negara Repubik Indonesia Nomor 5068); 

4. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2010 tentang Hortikultura 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 132, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5170); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 227, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5360); 



Menetapkan 

7. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2013 tentang Perlindungan 
dan Pemberdayaan Petani (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2013 Nomor 131, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5433); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Rebublik 
Indonesia Nomor 5679); 

9 . Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2015 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Republik Indonesia Tahun 
Anggaran 2016 (Lembaran Negara Repubik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 278, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5767); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 
Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pupuk 
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2001 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4079); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4593); 

12. Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang Penetapan 
Pupuk Bersubsidi Sebagai Barang Dalam Pengawasan 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 15 
Tahun 2011 ten tang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 
77 Tahun 2005 tentang Penetapan Pupuk Bersubsidi Sebagai 
Barang Dalam Pengawasan; 

1 7 • Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 ten tang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI KEBUMEN NOMOR 75 TAHUN 2015 TENTANG KEBUTUHAN 
DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR 
PERTANIAN KABUPATEN KEBUMEN TAHUN ANGGARAN 2016. 



Pasall 

Ketentuan dalam Lampiran I sampai dengan Lampiran X Peraturan Bupati 
Kebumen Nomor 75 Tahun 2015 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi 
Pupuk Bersubsidi Sektor Pertanian di Kabupaten Kebumen Tahun Anggaran 2015 
(Berita Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2015 Nomor 75) diubah sehingga 
Lampiran I sampai dengan Lampiran X menjadi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I, II, III, IV dan V yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kebumen. 

Ditetapkan di Kebumen 
pada tanggal 19 Desember 2016 

BUPATI KEBUMEN, 

ttd. 

MOHAMMAD YAHYA FUAD 

Diundangkan di Kebumen 
pada tanggal 30 Desember 2016 

Plh. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KEBUMEN, 

ttd. 

MAHMUD FAUZI 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2016 NOMOR 93 

e gan aslinya 
r,r~ ~ ~ ~ f'\IA HUKUM 

KEBUMEN, 

kat I 
9803 1 006 



NO KECAMATAN AWKASI 
TAHUN 2016 

1 Avah 491,00 
2 Buayan 902,00 
3 Purimz: 2.120,00 
4 Petanahan 1.641,00 
5 Kliron11: 1.234 00 
6 Bulusoesantren 1.982,00 
7 Ambal 2.093,50 
8 Mirit 1.740,00 
9 Bonorowo 830,00 
10 Prembun 709,00 
11 Padureso 305,00 
12 Kutowinanrun 1.047,00 
13 Allan 982.00 
14 Poncowarno 790,00 
15 Kebumen 1.140,00 
16 Pejagoan 426,00 
17 Sruweng 831,00 
18 Adimulvo 1.792,00 
19 Kuwarasan 1.278,00 
20 Rowokele 978,00 
21 Semoor 761 00 
22 Gombong 899,00 
23 Karan11:anvar 748,00 
24 Karan1Z1Zayam 1.260,50 
25 Sadang 377,50 
26 Karangsambung 1.142,50 

JUMLAH 28,500,00 I 

LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI KEBUMEN 
NOMOR 93 TAHUN 2016 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN 
NOMOR 75 TAHUN 2015 TENTANG AWKASI DAN HARGA 
ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR 
PERTANIAN KABUPATEN KEBUMEN TAHUN ANGGARAN 2016 

AWKASI PUPUK BERSUBSIDI JENIS UREA UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KEBUMEN 
TAHUN ANGGARAN 2016 

AWKASI PUPUK BERSUBSIDI PER BULAN 
JAN FEB MAR APR MEI JUN JUL AOUST 

65,00 55,00 17.00 18,00 119,00 10,00 - 400 
131,00 55,00 28.00 125,00 155,00 21,00 - 22 00 
216,00 204,00 80,.00 140,00 400,00 145,00 50,00 9000 
189,00 103,00 40.00 88,00 335,00 145 00 50,00 6000 
138,00 57,00 27,00 149,00 216,00 71,00 16,00 500 
285,55 105,00 97.00 125,00 297,50 188,00 35,00 50,00 
350,50 115,00 55,00 110,00 307,50 212,00 15.00 100 00 
232,00 216,00 83.00 90,00 210,00 31000 114 00 110,00 
140,00 63,00 9,00 15,00 75,00 220,00 26,00 5000 
83,00 67,00 27 .. 00 15,00 65,00 170,00 30,00 40,00 
61,00 9,00 9.00 12.00 20,00 35,00 - -

183,00 62,00 6 ,.00 8600 163,00 141 00 - 37,00 
139,00 70,00 84,.00 50,00 137,00 60,00 30,00 33,00 
167,00 57,00 11 .00 54 00 106,00 20,00 - 35,00 
173,00 103,50 38.00 88,00 168,00 157,00 15,00 2000 
71,00 62,00 - 16 00 59,00 24,00 8 00 8,00 

140,00 57,00 24.00 58,00 157,00 68,00 27,00 800 
274,00 76,00 17,00 25600 401,00 46,00 8,00 4,00 
197,00 104,00 49,00 122,00 284,00 30,00 1000 3000 
118,00 77,00 44.00 143 00 170,00 30,00 - 31,00 
108,00 42,00 49.00 114,00 93,00 8,00 15 00 20,00 
113 00 44,00 80.00 133,00 153,00 3000 8,00 23,00 
107,00 63,00 17.00 66,00 97,00 51,00 16,00 -
298,00 178,00 138.00 2500 26,00 51,00 54 00 70,00 

45,00 38,50 40,.00 50,00 - 22,00 10,00 -
192,00 85,00 105,00 6000 106,00 65,00 35,00 2500 

4.216,05 2.168,00 1.174,00 2.208 0 4.320,00 2.330,00 572,0 875,00 

SEP 
18,00 
25,00 
90,00 
60,00 
62,00 
48,00 
76,00 
56 00 
20,00 
24,00 

-
7,00 

20,00 
15,00 

-
14,00 
34,00 
51,00 
30,00 
32,00 
25,00 
26,00 
44,00 
54,00 
18,00 
40,00 

889,00 

Satuan: Ton 

OKT NOP 
37,00 84,00 

136,00 138,00 
159,00 I 195,00 
106 00 206,00 
9000 202,00 

176,00 340,00 
212,00 360,00 

40,00 11000 
30,00 82,00 
30,00 72.00 

100 00 49,00 
122,00 141.00 
116,00 135,00 
122,00 109,00 
58,00 191,00 
27,00 52.00 
44,00 99,00 

231,00 248,00 
137,00 221,00 
126,00 157.00 
88,00 173,00 
86,00 163,00 
68,00 124,00 
40,00 219,00 
84.00 50,00 

198,00 125 00 
2.663,00 404500 

BUPATI KEBUMEN, 

ttd 

MOHAMMADYAHYAFUAD 

DES 
54,00 
66,00 

351,00 
259,00 
201,00 
234,95 
180,50 
169,00 
100,00 
86,00 
10,00 
99,00 

108,00 
94,00 

128,50 
85,00 

115,00 
180,00 
64,00 
50,00 
36,00 
40,00 
95,00 

107,50 
20,00 

106,50 
3.039,95 

~!I 
~ 



NO KECAMATAN ALOKASI 
TAHUN2016 

1 Avah 40,00 
2 Buayan 168,00 
3 Puring 602,00 
4 Petanahan 443,00 
5 Klirong 215,00 
6 Bulusoesantren 409,00 
7 Ambal 456,00 
8 Mirit 509,00 
9 Bonorowo 336,00 
10 Prembun 273,00 
11 Padureso 40,00 
12 Kutowinanmn 195,00 
13 Alian 183,00 
14 Poncowarno 78,00 
15 Kebumen 100.00 
16 Peja~oan 69,00 
17 Sruweng 152,00 
18 Adimulyo 113,00 
19 Kuwarasan 167,00 
20 Rowokele 173,00 
21 Semoor 99,00 
22 Gombon~ 154,00 
23 Karanganvar 85,00 
24 Karan22avam 88,00 
25 Sadang 25,00 
26 Karan~sambun~ 128,00 

JUMLAH 5.300,00 

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI KEBUMEN 
NOMOR 93 TAHUN 2016 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN 
NOMOR 75 TAHUN 2015 TENTANG ALOKASI DAN HARGA 
ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR 
PERTANIAN KABUPATEN KEBUMEN TAHUN ANGGARAN 2016 

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI JENIS ZA UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KEBUMEN 
TAHUN ANGGARAN 2016 

AWKASI PUPUK BERSUBSIDI PER BULAN 
JAN FEB MAR APR MEI JUN JUL AOUST 

2,50 - - 2,00 5,00 - - 6,00 
22,50 15,00 6,00 - 13,00 - - 6 00 
97,00 55,00 52,00 32,00 65,00 5000 39,00 2000 
38,00 26,00 25.00 17,00 39,00 38,00 34,00 23 00 
2700 11,00 12.00 11,00 25,00 15 00 24,00 16 00 
59,00 17,00 28.00 45,00 14,00 48,00 23,00 2500 
69,00 19,00 5,00 106,00 20,00 49,00 10,00 26 50 
60,00 60,00 15.00 41,00 54,00 50,00 20,00 40,00 
63,00 33,00 10.00 10,00 35,00 50,00 10,00 15 00 
42,50 - 20.00 2000 20,00 35,00 10,00 10,00 

5,00 5 00 - - - 5,00 - -
27,00 5,00 13.00 800 20,00 25,00 17,00 8,00 
22,50 25 00 5,00 4,00 19,00 22,00 5,00 -
19,00 4,00 7.00 500 - 5,00 5,00 -
8,00 22,00 - - 5,00 1,00 5,00 -

13,00 2,00 5.00 - 1,00 1,00 5,00 -
16 00 1,00 9,00 6,00 20,00 12,00 7,00 -
12,50 - 3.00 500 - 2,00 - -
10,00 10,00 6,00 - 30,00 10,00 - -
26,00 11,00 5,00 5,00 15,00 15,00 - 19,00 

- 2,00 10.00 - 12,00 - - -
12,50 6,00 18,00 2000 25,00 - - -

- - 5,00 - 10,00 1,00 - -
- 7,00 6,00 - - 7,00 6,00 -

7,50 - 1,00 - - 2,00 1,00 -
38,00 9,00 - 5,00 5,00 13,00 - 5,00 

697,50 345,00 266,00 342 00 452,00 456.00 221,00 219 50 

SEP 
1,00 
8,00 

33,00 
30,00 

6,00 
30,00 

5,00 
35,00 
15,00 
10,00 

-
5,00 
5,00 

-
5,00 
7,00 
5,00 
4,00 

10,00 
10,00 

-
-

11,00 
3,00 

-
10,50 

248,50 

Satuan: Ton 

OKT NOP 
7,00 7,00 

16,50 32 50 
19,00 51,00 
17,00 63 00 
13,50 8,00 
14,00 I 43 00 
46,00 I 57 00 
25,00 4500 
20,00 44,00 
20,00 50,00 

- I 18,00 
15,00 16,00 
13,00 43.00 
5,00 10,00 

- 10,00 
5,00 10,00 
3,00 25,00 

19,00 32,50 
18,00 · 30,00 
5,00 26,00 
7,50 30,00 

22,00 26,00 
5,00 20,00 

- 31,00 
- 5,00 

8,00 22,00 
323,50 755,00 

BUPATI KEBUMEN, 

ttd 

MOHAMMADYAHYAFUAD 

DES 
9,50 

48,50 
8900 
93,00 
46,50 
63 00 
43,50 
64,00 
31,00 
35,50 

7,00 
36,00 
19,50 
18,00 
44,00 
20,00 
48,00 
35,00 
43,00 
36,00 
37,50 
24,50 
33,00 
28,00 

8,50 
12,50 

974,00 

~!I 
~ 



AWKASI I 

NO KECAMATAN 
TAHUN 2016 

1 Ayah 129,00 
2 Buavan 202 00 
3 Puring 579,00 
4 Peta.nahan 625,00 
5 Klirong 162,00 
6 Bulusnesantren 510,50 
7 Ambal 590,00 
8 Mirit 374,50 
9 Bonorowo 192,50 
10 Prembun 178,50 
11 Padureso 74,00 
12 Kutowinangun 226,50 
13 Allan 234,50 
14 Poncowarno 156,00 I 

15 Kebumen 273,50 
16 Peiajloan 113,00 
17 Sruweng 305,00 
18 Adimulvo 309,00 
19 Kuwarasan 278,00 
20 Rowokele 264,00 
21 Semoor 154,00 
22 Gombonjl 224,00 
23 Karanganyar 162,00 
24 Karana:11:avam 205,00 
25 Sadang 7700 
26 Karanjlsambunjl 251,50 

JUMLAH 6.850,00 

LAMPIRAN III 
PERATURAN BUPATI KEBUMEN 
NOMOR 93 TAHUN 2016 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN 
NOMOR 75 TAHUN 2015 TENTANG AWKASI DAN HARGA 
ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR 
PERfANIAN KABUPATEN KEBUMEN TAHUN ANGGARAN 2016 

AWKASI PUPUK BERSUBSIDI JENIS SP 36 UNTUK SEKTOR PERfANIAN DI KABUPATEN KEBUMEN 
TAHUN ANGGARAN 2016 

AWKASI PUPUK BERSUBSIDI PER BULAN 
JAN FEB MAR APR MEI JUN JUL AGUST 

27,00 22,00 2,00 2,00 37,50 5,00 - 4 00 
52,50 15,00 - 21,00 55,00 - - 15,00 

137,00 36,00 2500 83,00 105,00 24 00 10,00 26,00 
91,00 15,00 21,00 53,00 150,00 44,00 - 19 00 
35,50 5,00 10 00 8,00 40,00 8,00 7 00 -
86,00 20,00 23.00 72,00 106,00 73,00 9,00 500 
69,00 34,00 15 00 120,00 116,00 86,00 - 3500 
56,00 20,00 17,00 34,00 83,00 40,00 , - 18.00 
39,00 20,00 10,00 5,00 25,00 41 00 I - 5,00 
33,50 10,00 - 10,00 40,00 25,00 1000 -
15,00 10,00 - 4,00 9,00 5,00 - -
57,00 - 15,00 44,00 36,00 10,00 - 2 00 
74,50 19,00 5,00 16,00 28,00 18,00 - -
39,50 19,00 5,00 20.00 15,00 15,00 - -
65,00 - 10,00 41,00 45,00 35,00 - -
16,00 10,00 14,00 3,00 13,00 3,00 - -
53,00 20,00 18,00 20,00 48,00 26,00 - 3 00 
68,50 20,00 13,00 33,00 109,10 5,00 5,00 -
93,40 41,50 4,00 20,50 42,75 - 10 00 2,50 
83,50 35,00 43,00 18,00 35,00 6,00 - 5,00 
34,60 10,00 12,50 4,75 34,25 - - -
45,50 - 39,00 49,25 34,00 5,00 - -
27,50 3,00 7,00 13,00 30,00 1,00 - 5,00 
89,00 48,00 9,00 - - 8,00 9,00 -
24,00 11,00 2,00 - 6,00 3,00 5,00 -
65,00 53,00 21,50 - 21,00 9,00 - 7,50 

1.477,50 496,50 341,00 694,50 1.263,60 49500 65,00 152,00 

SEP 
4,00 
3,00 

17,00 
32,00 

-
25,00 
20,00 
15,00 

-
-

4,00 
5,00 

10,00 
5,00 
-

12,00 
-

4,35 
-

-
13,00 

-
-

10,50 
179,85 

Satuan: Ton 

OKT NOP 
3,00 5,00 

20,00 7,00 
29,00 57,00 
29,00 71,00 

9,00 29,00 
37,00 20,00 
58,00 14.00 
29,00 28,50 

4,00 16,00 
14,00 17,00 
11,00 5,00 
18,00 , 23 00 
17,00 21,00 
12,00 700 
22,00 24,00 

5,00 14 00 
15,00 4000 
21,00 18,50 
18,50 27 00 
10,50 23,00 
24,00 27,35 

5,00 3600 
39,00 17,00 

5,00 26,00 
14,00 I 2,00 
16,00 I 19,50 

485 00 594,85 

BUPATI KEBUMEN, 

ttd 

MOHAMMADYAHYAFUAD 

DES 
17,50 
13,50 
30,00 

100,00 
10,50 
34,50 
23,00 
34,00 
27,50 
19 00 
1100 
16,50 
26 00 
18,50 
31,50 
35,00 
50,00 
15,90 
13,50 
10,00 
6,55 

10,25 
1,50 

11,00 
10,00 
28,50 

605,20 

~~ -



AWKASI 
I 

NO KECAMATAN 
TAHUN 2016 

1 Ayah 322,00 
2 Buavan 388,00 
3 Puring 1153 00 I 
4 Petanahan 1235,00 
5 Klirong 59100 
6 Bulusoesantren 1135 00 
7 Ambal 1129 00 
8 Mirit 854,00 
9 Bonorowo 312 00 
10 Prembun 369.00 , 
11 Padureso 64,00 
12 Kutowinan1rnn 328.00 
13 Allan 570,00 . 
14 Poncowarno 220,00 
15 Kebumen 597,00 
16 Peiagoan 157,00 
17 Sruweng 430,00 
18 Adimulyo 594,00 
19 Kuwarasan 545,00 
20 Rowokele 492,00 
21 Semoor 385,00 
22 Gombong 529,00 , 
23 Karanganyar 420,00 
24 Karan22avam 172,00 
25 Sadang 57,00 
26 Karangsambung 302,00 

JUMLAH 13.350,00 

LAMPIRAN IV 
PERATURAN BUPATI KEBUMEN 
NOMOR 93 TAHUN 2016 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN 
NOMOR 75 TAHUN 2015 TENTANG AWKASI DAN HARGA 
ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR 
PERTANIAN KABUPATEN KEBUMEN TAHUN ANGGARAN 2016 

AWKASI PUPUK BERSUBSIDI JENIS PHONSKA UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KEBUMEN 
TAHUN ANGGARAN 2016 

AWKASI PUPUK BERSUBSIDI PER BUIAN 
JAN FEB MAR APR MEI JUN JUL AGUST 

69,50 22,50 15,50 7,00 98,50 21,00 - -
78,00 18,00 12,50 48,50 75,00 10,00 I 1000 8,00 

183,50 118,50 74 00 133 00 190,00 79,00 51 00 42 00 
140,00 61,00 68,00 130,00 236,00 140,00 47 00 44 00 
60,00 17,00 22 00 4000 142,00 46,00 17 00 18 50 

153,00 25,00 89,00 116,00 125,00 114,00 I 5400 57,00 
117,00 44,00 7500 168,00 115,00 85,00 40,00 123.50 
113,00 45,00 4000 84,00 88,00 64,00 4000 55,00 
45,00 18,00 10 00 15,00 25,00 50,00 500 15 00 
52,00 29,00 10,00 20,00 50,00 4500 10,00 10,00 

- 10,00 - - 5,00 5,00 - -
52,00 18,00 2,00 23,00 36,00 3000 8,50 -
91,00 38,00 16 SO 50,00 89,00 58,00 500 -
19,00 15,00 - 25,00 25,00 10,00 - -

139,00 19,00 - 40,00 81,00 60,00 15 00 3,00 
33,00 10,00 7,00 6,00 18,00 800 I - 5,00 
72,00 12,00 - 46.00 67,00 54,00 6 00 7,00 
99,00 23,00 12,00 60,00 171,00 14,00 5,00 8,00 

124.50 25,00 9,00 35,00 115,00 11,00 - 4,50 
98,50 33,00 29,00 63,00 89,00 - 2000 11,00 
64 50 7,50 4,00 46.25 72,35 - - -
46,50 16,00 28,00 90,25 119,00 28,00 15 00 20,00 
47,50 13,00 19,00 43,00 75,00 46,00 500 -
23,00 17,00 - 6,00 7,00 20,00 10,00 -
13,00 - 2,00 - - - - -
52,50 18,00 10,00 8,00 24,00 26 00 - 15,00 

1.986,00 672,50 554,50 1.303,00 2.137,85 1.024,00 363,50 446,50 

SEP 
6,00 

10,00 
31,00 
50,00 
26,00 
55,00 
45,00 
40,00 

-
5,00 
4,00 
-

20,00 
10,00 
10,00 
10,00 
21,00 
27,00 

3,00 
14,50 
15,00 
10,00 
20,50 

6,00 
12,00 
20,50 

471,50 

Satuan: Ton 

OKT NOP 
33,00 33,00 
72,00 19,00 
99,00 67,50 

102,00 51.00 
49,00 , 91,00 
47,00 152 00 
50,00 129,00 
57,00 95.00 

0,00 25 50 
10,00 6500 
5,00 . 7,00 

31,00 5500 
33,00 80,00 
22,00 I 31 00 
17.00 85,50 
0,00 6 00 

42,00 18,00 
76,00 46 50 

102,50 57,00 
68,00 15,00 
44,40 79,50 
49,25 1 65 00 
54,00 5300 

2 50 37,00 
4,00 6,00 

12 00 I 18.00 
1.081,65 1.387,50 

BUPATI KEBUMEN, 

ttd 

MOHAMMAD YAHYA FUAD 

DES 
16,00 
27,00 
84.50 

166,00 
62 50 

148,00 
137,50 
133,00 
103,50 
63,00 
28,00 
72,50 
89,50 
63,00 

127,50 
54,00 
85,00 
52,50 
58,50 
51,00 
51,50 
42,00 
44,00 
43,50 
20,00 
98,00 

1.921,50 

~!I 
~ 



NO KECAMATAN AWKASI 
TAHUN 2016 

1 Avah 81,00 I 

2 Buayan 259,00 
3 Puring 904 00 
4 Petanahan 841,00 
5 Klirong 207.00 I 

6 Bulusoesantren 635,50 
7 Ambal 558.00 
8 Mirit 432,00 
9 Bonorowo 110.00 
10 Prembun 129,00 
11 Padureso 95,00 
12 Kutowinanrun 228,00 
13 Allan 243.00 
14 Poncowarno 202,50 
15 Kebumen 453.00 
16 Pejagoan 105,00 
17 Sruweng 308,00 
18 Adimulyo 361,00 : 
19 Kuwarasan 303,00 
20 Rowokele 271,00 
21 Semoor 27000 
22 Gombong 248,00 
23 Karanganvar 266,00 
24 Karan22ayarn 192,00 
25 Sadang 59,00 
26 Karangsambung 239,00 

JUMLAH 8.000,00 

LAMPIRANV 
PERATURAN BUPATI KEBUMEN 
NOMOR 93 TAHUN 2016 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN 
NOMOR 75 TAHUN 2015 TENTANG AWKASI DAN HARGA 
ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR 
PERTANIAN KABUPATEN KEBUMEN TAHUN ANGGARAN 2016 

AWKASI PUPUK BERSUBSIDI JENIS PETROGANIK UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KEBUMEN 
TAHUN ANGGARAN 2016 

AWKASI PUPUK BERSUBSIDI PER BULAN 
JAN FEB MAR APR MEI JUN JUL AOUST 

5,00 3,00 - 3.00 10,00 - - -
25,00 13,00 10.00 20,00 36,00 4,00 10 00 9,00 
95,00 53,00 78,00 82,00 98,00 14,00 72,00 41,00 

115.00 17,00 49.00 85,00 183,00 77,00 36,00 27,00 
4,00 7.00 12.00 26.00 41,00 12,00 1000 4.00 

23,00 19,00 14.00 5600 105,00 45,00 26 00 35,00 
9,00 22,00 30,00 52,00 72,00 65,00 10,00 49,00 

11,00 35,00 38,00 2700 30,00 66,oo I 10,00 19,00 
10,00 2,00 - 10,00 10,00 14,00 - 10,00 

5,00 5,00 - - 15,00 10,00 10,00 5,00 
5,00 4,00 - 6 00 6,00 5,00 I - -

19,00 9,00 10,00 - 35,00 10,00 20,00 -
16,00 21,00 10,00 26.00 31,00 12,00 - -
42,00 11,00 - 17 00 20,00 20,00 - -
36,00 12.00 25,00 20,00 71,00 30,00 20.00 1000 
11,00 5,00 10,00 500 6,00 3,00 - 2,00 
56,00 5,00 10,00 8.00 67,00 20,00 12,00 10,00 
44,00 5 00 25,00 2800 85,00 - 6,00 -
43,00 2,00 - 14,00 33,00 14,00 10,00 3 00 
30,00 10,00 20.00 1000 44,00 - 12,00 -
32,00 1,00 - 26.00 56,40 - - -
22,00 3,00 24.00 17 00 35,00 15,00 10,00 -
42,00 7,00 25,00 2500 40,00 - - 9,00 
26,00 27,00 19,00 - 13,00 24,00 - 6,00 

6,00 24,00 - 5,00 - 5,00 - -
17,00 36,00 2000 - 10,00 10.00 18,00 -

749,00 358,00 429,00 568,00 1.152,40 475,00 292,00 239,00 

SEP 
6,00 
5,00 

43,00 
46,00 
13,00 
35,00 
40,00 

5,00 
-

10,00 
10,00 

-
18,00 
17,00 
33,00 

4,00 
3,00 
5,00 
5,00 
-
-

-
16,00 
11,00 

-
0,50 

325,50 

Satuan: Ton 

OKT NOP 
10,00 24.00 
26,00 58,00 
76,00 128,00 
40,00 104 00 

6,00 50.00 
30,00 10000 
30,00 49,00 
30,00 66 00 

- -
5,00 700 

10,00 10,00 
10,00 5700 
13 00 29,00 
19,00 -
15 00 87,50 

- 25.00 
20,00 46,00 
30,00 85,00 
48,00 55,00 
30,00 54,00 
68,00 60,40 
30,00 40,00 
30.00 49,00 

- 3700 
- 1,00 

19,00 49 00 
595,00 1.270,90 

BUPATI KEBUMEN, 

ttd 

MOHAMMADYAHYAFUAD 

DES 
3000 
63,00 
94,00 
62,00 
22 00 

147.50 
130 00 
95.00 
54,00 
57,00 
39,00 
58,00 
67,00 
56.50 
93,50 
34.00 
51,00 
18.00 
66,00 
91.00 
36,20 
62,00 
2300 
19.00 
18,00 
59,50 

1.546,20 

~~ -


